
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. А знакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-m ail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ mail.rii

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « / ¥ »  0¥ 2025г. №

О внесении изменений в муниципальную программу 
Энергосбережение и повышение энергоэффективности в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2021-2026 годы, 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 06.10.2021 №240 «О муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2021-2026 годы»

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы, постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального районам 
Республики Татарстан от 06.10.2021 №240 «О муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2026 годы» (в редакции 
постановлений от 07.12.2022 №379; от 13.11.2023 №295) следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2021-2026 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 06.10.2021 №240 «О 
муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2026 годы» (далее 
- Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2021-2026» заменить словами 
«на 2021-2027 годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Сроки реализации Программы» слова «на 2021-2026» заменить 

словами «на 2021-2027 годы»;
- строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 

редакции:
_____  ?

Объемы и источники Объём финансирования Программы составляет 245 680,8 ты,9- 
финансирования_________ рублей, из них за счет средств бюджета Республики Татарстан

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.rii


, i . . ~

242 549,6 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета ̂  
2 638,6 тыс. рублей; за счет внебюджетных средств (средств 
предприятий, организаций района) — 492,6 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2021 год - 36 501,0 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 36 490,0 тыс. рублей;
МБ - 11,0 тыс. рублей;
2022 год - 37 019,0 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 36 970,1 тыс. рублей;
МБ - 48,9 тыс. рублей;
2023 год - 19 346,4 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 19 212,3 тыс. рублей;
МБ - 74,0 тыс. рублей; :J
ВБ - 60,1 тыс. рублей;
2024 год - 35 660,7 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 35 627,2 тыс. рублей;
МБ - 15,0 тыс. рублей;
ВБ - 18,5 тыс. рублей;
2025 год - 38 340,0 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 38 000,0 тыс. рублей;
МБ - 168,0 тыс. рублей;
ВБ - 172,0 тыс. рублей.
2026 год -  38 139,0 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 38 000,0 тыс. рублей; J
МБ - 18,0 тыс. рублей;
ВБ - 121,0 тыс. рублей
2027 год -  40 674,70 тыс. рублей, в том числе:
РТ - 38 250,0 тыс. рублей;
МБ - 2 303,7 тыс. рублей;
ВБ -121,0 тыс. рублей.

- таблицу 1 «Структура энергопотребления бюджетных учреждений» изложить в

№
п/п

Наименование
энергетического

ресурса

Единица
измерения

Предшествующие годы

2021 2022 2023

1 Электрическая
энергия кВт*ч 4 610 430,09 4 515 416,56 4 509 038,00

2 Тепловая энергия Г кал 51 173,44 45 698,06 42 205,00

3
Природный газ 
кроме моторного 
топлива)

куб. м 176 641,07 168 868,40 128 137,00
U

4 Холодная вода куб. м 65 674,73 64 380,00 67 469,00

5 Горячая вода куб. м 23 206,00 22 750,00 22 344,00 'Г

- таблицу 2 «Сводные показатели экономии энергоресурсов в бюджетных учреждениях

№
п/п

Показатели Всего
2021-
2027

В том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 Г одовое 593,1 103,5 101,4 99,4 97,4 95,7 95,7 95,7



сокращение 
потребления 
электроэнергии, 
тыс. кВт*ч

2
Г одовое 
сокращение 
потребления 
воды, тыс. куб. м

5,726 0,979 0,968 0,960 0,949 0,935 0,935 0,935

3

Г одовое 
сокращение 
потребления 
природного газа, 
тыс. куб. м

36,60 6,351 6,224 6,099 5,978 5,978 5,978 5,978

4

Г одовое
сокращение
потребления
тепловой
энергии, тыс.
Гкал

5,24 0,913 0,893 0,876 0,858 0,850 0,850 0,850

5

Стоимость
сэкономленных
топливно-
энергетических
ресурсов, тыс.
рублей

3606,0 625,0 613,0 601,0 591,0 588,0 588,0 588,0

- главу 9 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 245 680,8 тыс. рублей, в 

том числе:
средства, выделяемые из бюджета Республики Татарстан -  242 549,6 тыс. руб.; 
местный бюджет -  2 638,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  492,6 тыс. руб.».

2. приложение №1 «Основные программные мероприятия по бюджетным 
учреждениям Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021-
2027 гг.» к Программе изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в 
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakavevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя, заместитель 
руководителя по экономике и фина О.Н.Газизова

и

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru


Приложение 1
к Муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на 2021-2026г» 
в Азнакаевском муниципальном районе»

Основные программные мероприятия по бюджетным учреждениям Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан на 2021-2027 гг.

1. Перечень мероприятий по программе энергосбережения и повышения энергоэффективности на 2021-2027 гг.
МКУ «Управления культуры» Азнакаевского муниципального района

№
п/п

Н аим енование
м ероп ри яти я

З а к а зч и к
С р о к

вы полнен
ия

И сто ч н и к  
ф и н ан си ро  

ван ия
Всего

О бъем  ф и н ан си р о ван и я  (ты с. руб) Э коном ич

3 k o h o iv

н ческш
эф ф ект
рублей

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

еский 
эф ф ект, в 
натуральн  

ом
вы  ражен и 

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Замена ламп на 
светодиодные, 
замена входной 

двери

МБОУ ДО 
«Азнакаевская 
детская школа 

искусств» 2021-2027

Местный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 590квт.ч. 4545,00

Внебюджет 60,1 0,0 0,0 60,1 0,0 0,0 0,0 0,0

2
Замена ламп на 
светодиодные

М БОУ ДО 
«Тумутукская 

ДМ Ш » 2021-2027
М естный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145квт.ч. 1200,00

3
Замена ламп на 
светодиодные

МБУ «Районно­
городской Дворец 

культуры» 2021-2027
М естный
бюджет 91,0 10,0 15,0 15,0 15,0 0,0 18,0 18,0 380квт.ч. 2755,00

4
Замена ламп на 
светодиодные

МБУ
«Азнакаевский
краеведческий

музей» 2021-2027
Местный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 794квт.ч. 6098,00

5
Замена ламп на 
светодиодные

МБУ
Централизованная

библиотечная
система 2021-2027

Местный
бюджет 30,9 0,0 30,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1034,4квт.ч
7965,60



6

Замена 
электропровода, 

замена радиатора

М БУ
Ц ентрализованная

библиотечная
система 2021-2027

М естный
бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0

1

0,0 0,0 0,0 0,0

517,20
квт.ч,

3982,40

7 Замена смесителя

М БУ «Районно­
городской Д ворец 

культуры» 2021-2027
М естный
бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 165 куб.м. 6014,25

8

Г идрохимическая 
промывка систем 

отопления, 
ремонт систем 
водоснабжения

МБУ "Культурный 
центр" 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5,936
Гкалл 12500,ОС

9
Замена

смесителей
МКУ «Управление 

культуры» 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8куб.м. 291,6

10

Замена ламп 
накаливания на 
светодиодные 

лампочки
МКУ «У правление 

культуры» 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120квт.ч. 870,00

11
Замена счетчиков 

по учету воды
МКУ «Управление 

культуры» 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3куб.м. 110,00

12

Замена арматуры 
для сливных 

бочков в санузле, 
унитаза

М КУ «Управление 
культуры» 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8куб.м. 300,00

13

Замена 
люминесцентных 

ламп на 
светодиодные

МКУ «Управление 
культуры» 2021-2027 Бюджет РТ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189квт.ч. 1370,25

14

Снижение 
теплопотреблени 

я за счет 
оснащения 
радиаторов 
отопления 

термостатически 
ми регуляторами 

температуры
МКУ «Управление 

культуры» 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 Гкалл 4134,80

15

Замена входной 
двери, 

теплоизоляция 
труб в 

подвальном 
помещении

МБУ
«Актюбинская

ДШ И» 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32 Г калл 73600,00

16
Ремонт оконных 

рам
МКУ «Управление 

культуры» 2021-2027 : Внебюджет 0,0 0,0 -л 0,0 0,0 0,0 ■ ! ‘ 0 ,0 0,0 0,0 1 Гкалл 2097,40



17

Теплоизоляция 
труб в 

подвальном 
помещении

М БОУ
"Азнакаевская

ДШ И " 2021-2027 Внебюджет 0,0 0,0 0,0

1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,48Г калл 3117,01

18
Замена ламп на 
светодиодные

М БУ 
«Актю бинский 
Дом культуры 

имени Ю.
Г агарина» 2021-2027

М естный
бю джет 4,0 1,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19

Изготовление
энергетического

паспорта

М БУ «Районно­
городской Д ворец 

культуры» 2021-2027
М естный
бю джет 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20

Изготовление
энергетического

паспорта

М БОУ
"Азнакаевская

ДШ И" 2021-2027
М естный
бюджет 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21

Изготовление
энергетического

паспорта

М БУ
«Актю бинская

ДШ И» 2021-2027
М естный
бюджет 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22

Изготовление
энергетического

паспорта

М БУ 
«Актю бинский 
Дом культуры 

имени Ю. 
Гагарина» 2021-2027

М естный
бюджет 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М Б 184,9 11,0 48,9 74,0 15,0 0,0 18,0 18,0
ВБ 60,1 0,0 0,0 60,1 0,0 0,0 0,0 0,0

И того 245,0 11,0 48,9 134,1 15,0 0,0 18,0 18,0

2. Перечень мероприятий по программе энергосбережения и повышения энергоэффективности на 2021-2027 гг. 
МБУ «Молодежный центр» Азнакаевского муниципального района

№
п/п

Н аим енование
м ероп ри яти я

З а к а зч и к /
И сп олн и тель

С р о к
вы полнен

ИЯ

И сто ч н и к
ф и н ан си ро

вания
Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Э коном ическ  
ий эф ф ект, в 
н атуральном  
вы раж ении

Э коном
и ческии
эф ф ект ,
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Обучение работн 
иков основам 
энергосбережен и 
я и повышения 
энергоэффектив 
ности

МБУ
«М олодежный
центр» 2021-2027

Бюджет РТ/ 
Местный 
бюджет . ,  0,0 0,0 0,0 0,0—1 1 _* - ,  0,0 0,0 0,0 0,0

до 499 кВт/ч 
до 0.51 куб.м до 3500



2

Назначение ! 
ответственных 
лиц за 
соблюдение 
режима 
экономии и 
порядка их 
отчетности по 
достигнутой 
экономии. 
Ответственность 
прописать в 
должностных 
инструкциях 
соответствую щи 
х должностей.

\

МБУ
«М олодежный
центр»

1

2021-2027

Не требует 
дополнител 

ьных 
финансовых 

затрат 0,0

I

0,0 © о 0,0 0,0 о о 0,0 0,0

3

Разработка 
Положения о 
порядке
стимулирования 
работников за 
экономию 
энергоресурсов

МБУ
«М олодежный
центр» 2021-2027

Не требует 
дополнител 

ьных 
финансовых 

затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Регулярное 
проведение в 
организации 
совещания по 
энергосбережени 
ю по итогам 
квартала

МБУ
«М олодежный
центр» 2021-2027

Не требует 
дополнител 

ьных 
финансовых 

затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Контроль за
кранами,
смывными
бачками,
состоянием
стыков
трубопроводов и 
своевременным 
бустранением 
утечек

МБУ
«М олодежный
центр» 2021-2027

Не требует 
дополнител 

ьных 
финансовых 

затрат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 до 0,68 куб.м до 23,16

6

Оптимизация 
работы системы 
внутреннего 
освещения 
(оснащение > .

МБУ
«М олодежный
центр» 2021

Местный
бю джет/

Внебюджет 0,0 0,0 ^ , 0,0 0,0 0,0 0,0. , Д. 0,0 0,0 до 1300 кВт/ч до 9500



датчиками
присутствия)

. 1 |

7

Повышение
энергетической
эффективности
систем
освещения
здания (замена
ламп)

МБУ
«М олодежный
центр» 2021-2022

М естный
бю джет/

Внебю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 до 500 кВт/ч до 360'

8

Проведение 
тепловизионного 
обследования 
здания с 
выявлением 
участков с 
повышенными 
теплопотерями.

МБУ
«М олодежный
центр»

2021-2022
М естный
бю дж ет/

Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 до 300 кВт/ч до 220(

9

В рамках 
проведения 
капитального 
ремонта:
- установка 
пластиковых 
окон с тройным 
остеклением;
- утепление 
фасада здания;
- утепление 
окон, входных 
дверей;
- ремонт 
отопительной 
системы

МБУ
«М олодежный
центр» 2022-2023 Бюджет РТ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 до 300 кВт/ч до 2200

10

Закупка
энергопотребля
ющего
оборудования 
высоких классов 
энергоэффектив 
ности (не ниже 
В) и т.д

МБУ
«М олодежный
центр» 2021-2027

М естный
бю джет/

Внебюджет Текущее финансирование

4,1

Проведение
ежегодного
мониторинга
фактических

МБУ
«М олодежный
центр» .2021-2027 . . .С .  — Н е требует дополнительных финансовых затрат»



показателей 
эффективности 
мероприятий по 
энергосбережени 
ю

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И того 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Перечень мероприятий по программе энергосбережения и повышения 
энергоэффективности на 2021-2027 гг. в муниципальных учреждениях по физической культуре и спорту

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти я

З а к а зч и к /
и сп олн и тель

С р о к
вы п олн ен

ИЯ

И ст о ч н и к  
ф и н ан си р о в  

а н и я  
(бю дж ет РФ , 
РТ, м естн ы й  

бю дж ет, 
внебю дж ет)

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Э коном иче 
ский  

эф ф ект , в 
н атуральн о  

м
вы раж ен и и

Э коном и
ческий

эф ф ект ,
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
Замена ламп на 
светодиодные

М БУ «СШ 
«Ю билейный» 2024-2025

М естный
бю джет 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0

17000
кВТ/час 96 100

2
Замена ламп на 
светодиодные

МБУ «СШ 
«Лидер» 2024-2025

М естный
бю джет 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0

22000
кВт/час 110 400

3
Установка
теплозавеса

МБУ «СШ 
«Лидер» 2024-2025

М естный
бю джет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 30% 160 000

4
Замена ламп на 
светодиодные

МБУ «СШ 
«Сокол» 2024-2027 Внебюджет 278,5 0,0 0,0 0,0 18,0 80,0 90,0 90,0

110 000 
кВТ/час 770 000

5

Установка 
датчиков 
движения ламп 
освещения

МБУ «СШ 
«Сокол» 2024-2025 Внебюджет 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

5000
кВТ/час 35 000

6
Замена окон на 
пластиковые

МБУ «СШ 
«Ю билейный» 2024-2025 Внебюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 .

7

Тепловизионное
обследование
здания

МБУ «СШ 
«Лидер» 2024-2025

М естный
бю джет 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 30% 60 000

8

Обучение
работников
основам
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективн 
ости

МБУ «СШ 
«Сокол»

2023-2027 ; Внебюджет __ 13,5 0,0 0,0- л - о д 0,0 4,5 .. . .4 ,5  .. — 4,5.



9

Обучение
работников
основам
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективн 
ости

}

М БУ «СШ  
«Лидер»

2023-2027
Внебюджет

1

13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 4,5 4,5

10

Обучение
работников
основам
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективн 
ости

М БУ «СШ 
«Ю билейный» 2023-2027 Внебюджет 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 4,5 4,5

И

Обучение
работников
основам
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективн 
ости

М БУ «СШ 
«Барс»
пгт.Актюбинск
ий 2023-2027 Внебюджет 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 4,5 4,5

12

Очистка 
вентиляционных 
каналов и 
фильтров

М БУ «СШ 
«Сокол»

2026-2027 Внебюджет 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0
5,0 5 000 

кВатт 35 000

13

Очистка 
вентиляционных 
каналов и 
фильтров

МБУ «СШ 
«Лидер» 2026-2027 Внебюджет 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0

6,0

14

Контроль за
кранами,
смывными
бачками,
состоянием
стыков
трубопроводов и 
своевременным 
устранением 
утечек

МБУ «СШ 
«Сокол»

2024-2027 Внебюджет 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 1,0 1,0 1 куб.м 30 000

15

Контроль за
кранами,
смывными
бачками,
состоянием
стыков

МБУ «СШ 
«Лидер» 2024-2025 Внебюджет 2,5 « .. 0,0 0,0 0,0 .-О 0,0 ;* и 2,5 0,0 0,0 5 куб.м 55 800



трубопроводов и 
своевременным 
устранением 
утечек

16

Контроль за
кранами,
смывными
бачками,
состоянием
стыков
трубопроводов и 
своевременным 
устранением 
утечек___________

М БУ «СШ 
«Ю билейный»

2021-2025 Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

Контроль за
кранами,
смывными
бачками,
состоянием
стыков
трубопроводов и 
своевременным 
устранением 
утечек___________

МБУ «СШ 
«Барс»
пгт.Актюбинск
ии 2024-2025 Внебюджет 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0

18

19

20

Регулировка окон, 
перевод на летний 
и зимний режим

М БУ «СШ 
«Сокол» 1,0

2024-2027 Внебюджет 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 1,0
Регулировка окон, 
перевод на летний 
и зимний режим

МБУ «СШ 
«Лидер» 2024-2025 Внебюджет 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0

Регулировка окон, 
перевод на летний 
и зимний режим

М БУ «СШ 
«Барс»
пгт.Актюбинск

2024-2025 Внебюджет 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0
М Б 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 168,0 0,0 0,0

10 гКал 20 000

5 гКал 10 000

5 гКал 10 000

ВБ 432,5 0,0 0,0 0,0 18,5 172,0 121,0 121,0

И Т О Г О : 600,5 0,0 0,0 0,0 18,5 340,0 121,0 121,0

4. Перечень мероприятий по программе энергосбережения и повышения энергоэффективности на 2021-2027 гг. 
МКУ «Управление образования» Азнакаевского муниципального района

О бъем  ф и н а н с и р о в а т ь  (тм с.руб1.)



№

п/
п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

З а к а зч и к /И с
п ол н и тель

С р о к
вы п ол
нения

И ст о ч н и к
ф и н ан си р о

ван п я
Всего 2021 2022 2023

........

2024 2025 2026 2027

Эконом  
ический  
эф ф ект, 

в
натурал

ьном
вы раж е

НИИ

Э коном
ический
эф ф ект ,
рублен

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
Капитальный 
ремонт ДОУ

МКУ
«Управление
образования»

2021-
2027 Бю дж ет РТ 107 186,5 18 504,0 19 099,7 0,0 15 582,8 18 000,0 18 000,0 18 000,0 11,13 24307,92

2

Капитальный
ремонт
пищеблоков

МКУ
«Управление
образования»

2021-
2027 Бю дж ет РТ 135 113,1 17 986,0 17 870,4 19 212,3 20 044,4 20 000,0 20 000,0 20 000,00 2828 23189,6

3

У становка узла 
учета потребления 
теплоснабжения

МКУ
«Управление
образования»

2021-
2027

М естный
бю дж ет 2 283,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 283,70 0,0 0,0

4

Обучение работ­
ников основам 
энер госбережен ия 
и повышения 
энергоэффективно 
сти

МКУ
«Управление
образования»

2021-
2027 Бю джет РТ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,00 0,0 0,0

5

Заклю чение энер­
госервисного кон­
тракта в 15 учреж­
дениях по электро­
снабжению

МКУ
«Управление
образования»

2021-
2027 Бюджет РТ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

РБ 242 549,6 36 490,0 36 970,1 19 212,3 35 627,2 38 000,0 38 000,0 38 250,0 2839,133 47497,52
М Б 2 283,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 283,7 0,0 0,0

И Т О Г О 244 833,3 36 490,0 36 970,1 19 212,3 35 627,2 38 000,0 38 000,0 40 533,7 2839,133 47497,52


